Уведомление

о проведении химической обработки посевов на полях

  ИП глава КФХ Пестов В.Н., осуществляющий хозяйственную

деятельность на территории Ивановского сельского совета Мордовского

района Тамбовской области и Администрации Первомайского Сельсовета

Петровского района Тамбовской области, информирует о том, что

11.06.2025-12.06.2025 г. будет проводиться обработка посевов яровой и

озимой пшеницы  на полях с кадастровыми номерами:

68:08:0000000:134, 68:08:0000000:440, 68:08:0000000:609, 68:08:3003001:6,
68:08:0000000:641, 68:08:0000000:222, 68:13:0000000:722, 68:13:0715038:29.

Пестицидом Альтазол Форте - класс опасности для пчел3, класс опасности

для человека 2,  наземным способом, вблизи границ населенных пунктов

д.Ивановка, д.Степной, д.Сборное, д.Александровка Мордовского района,

с.Найденовка Петровского района.

В радиусе 7км от обрабатываемых полей находятся следующие

населенные пункты: д.Ивановка, д.Степной, д.Сборное, д.Александровка

Мордовского района, с.Найденовка Петровского района.

        Срок изоляции пчел не менее 20-24 часа, считая от дня обработки.

Просим принять меры по изоляции пчел на срок, указанный в уведомлении.

       За гибель пчел и скота при несоблюдении вышеуказанных

требований ИП глава КФХ Пестов В.Н. ответственности не несет!

       Непосредственно при проведении работ будут установлены

информационные щиты с указанием класса опасности применённого

средства защиты растений, даты обработки и периода ограничения лёта

пчёл.

Подробную информацию можно получить у ИП глава КФХ Пестов В.Н.

тел.: 8-964-131-00-44

Название

препарата

Класс опасности для

пчел

Пограничная

зона для лета

пчел

Опасные

свойства

препарата

Альтазол

Форте

3(третий) класс

опасности

Не менее 2-3

км.

Пестицид

 Просим Вас данный факт довести до населения близлежащих населенных

пунктов, на границе с которыми размещаются подлежащие обработкам

площади, пчеловодов района, а также разместить информацию на

официальных сайтах организации.

05.06.2025 года